
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  
Janar-Dhjetor 2023 

Nr.  Data e 
kërkesës 

Objekti i kërkesës 
 
 

Data e përgjigjes Përgjigje 
 

Mënyra e 
përfundi
mit të 
kërkesës 

Tarifa 
 
 

1 05.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur me 

statusin e një projekti që duhet të 

realizohet nga diaspora shqiptare 

për nxitjen e investimeve në 

Shqipëri. 

10.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

2 06.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion të kontratës për 

blerjen e dronëve bayraktar, si 

dhe kostoja e tyre. 

09.01.2023 Procedura e 

ndjekur është bërë 

në zbatim të ligjit 

nr.36/2020 “Për 

prokurimet ne 

fushën e mbrojtjes 

dhe te sigurisë” 

dhe VKM nr. 

1085 date 

24.12.2020. 

E plotë 0 

3 06.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqet për të 

vijuar studimet e larta 

ushtarake. 

09.01.2023 Kthyer përgjigje, 

se për 

informacionin që  

kërkohet duhet 

ndiqni faqen 

zyrtare të 

Ministrisë se 

Mbrojtjes rubrika 

"Rekrutime”. 

 

E plotë 0 

4 09.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion të dokumentit për 

vjetërsi shërbimi në punë. 

10.01.2023 Kthyer përgjigje, 

se për marrjen e 

dokumentacionit 

duhet të aplikojë 

në e-albania, e-

shërbime, MM 

dhe QPR.  

E plotë 0 

5 10.01.2023 Kërkesë për informacion për 

djalin e një efektivi të FA, 

arrestuar për armë mbajtje pa 

leje. 

19.01.2023 Kthyer përgjigje 

dhe informacioni 

është i klasifikuar. 

 

 

 

E plotë 0 

6 16.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me dhurimet e huaja për 

sektorin e mbrojtjes dhe 

pjesëmarrjen e grave në FA. 

26.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 



 

7 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për kuota të 

mbuluara nga MM për 

specializim në Universitetin e 

Mjekësisë Tiranë. 

 

19.01.2023 Kthyer përgjigje, 

se kuotat 

pasuniversitare 

janë të 

planifikuara për 

personelin mjek 

ushtarak dhe civil 

që shërbejnë pranë 

FARSH. Nëse nuk 

plotësohen nga 

kjo kategori mund 

të aplikojnë 

kandidatë jashtë 

FARSH.  

 

E plotë 0 

8 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me marrëveshjen për satelitët 

Albania 1,2 dhe kosto financiare 

e tyre. 

 

27.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

9 17.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me numrin e trupave shqiptare 

ne misione jashtë vendit. 

 

20.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

10 17.01.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion dokumente zyrtare 

“Relacion Shpjegues” të VKM-

ve të miratuara nga KM për 

periudhën shtator-dhjetor 2022. 

 

26.01.2023 U vendos në 

dispozicion 

dokumenti 

përkatës. 

E plotë 0 

11 18.01.2023 Kërkesë për Informacion lidhur 

me mbështetjen financiare të 

ofruar ose jo për organizatat jo 

fitim prurëse (OJF) gjatë vitit 

2022 nga institucioni i 

mbrojtjes. 

 

30.01.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

12 20.01.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për miratim leje 

për vizitë nga gazetarë të huaj 

në Uzinën Mekanike Gramsh. 

 

23.01.2023 Kthyer përgjigje, 

se për afatin e 

kërkuar nuk mund 

të realizohet nëse, 

duhet një kohë më 

të gjatë, mund të 

vijojnë me 

procedurat. 

 

 

E plotë 0 

 

 

13 
23.01.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me ngritjen e një Komisioni për 

23.01.2023 Kërkesa është 

jashtë objektit të 

Dërguar 

për 

0 



njohjen e minoriteteve. punës së MM. kompete

ncë një 

institucio

ni tjetër. 
14 31.01.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me bashkëpunimin me FSK. 

03.02.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

15 31.01.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e pajisjes me 

vërtetim të kryerjes së shërbimit 

ushtarak. 

02.02.2023 Kthyer përgjigje 

se ky shërbim 

ofrohet on-line 

nga QPR, kërkuesi 

duhet të aplikoje 

në e-albania 

E plotë 0 

16 07.02.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me kapacitetet e Agjencisë së 

Mbrojtjes Civile në kuadër të 

rritjes së intensitetit të 

fatkeqësive natyrore. 

28.02.2023 Kthyer përgjigje. E plotë 0 

17 

 
08.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me gatishmërinë e FA për t’i 

ardhur në ndihmë popullit të 

Kosovës gjatë periudhës së 

përmbytjeve. 

10.02.2023 
Kthyer përgjigje, 

për plotësimin e 

kërkesës sipas 

legjislacionit në 

fuqi. 

E plotë 0 

18 09.02.2023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion VKM. 

10.02.2023 
Kthyer përgjigje 

duke vënë në 

dispozicion VKM 

vendim-2015-04-15-

313.pdf
 

E plotë 0 

19 10.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për emërim në 

detyrë.  

14.02.2023 Kthyer përgjigje 

se e gjithë 

procedura e 

ndjekur nga është 

realizuar në 

zbatim të ligjit 

nr.7961, datë 

12.07.1995  “ 

Kodi i punës i 

RSH”, i 

ndryshuar. 

E plotë 0 

20 15.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me listën e ndërmarrjeve në 

pronësi të MM. 

23.02.2023 
U vendos në 

dispozicion 

dokumenti me 

listën e 

ndërmarrjeve në 

pronësi të MM.  

E plotë 0 



21 16.02.2023 

Kërkesë për informacion të 

ecurisë së një praktike shkresore 

nga struktura përkatëse në MM. 

28.02.2023 

Kthyer përgjigje 

E plotë 0 

22 17.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me plotësim dokumentacioni 

për vërtetim page referuese. 

27.02.2023 
U vendos në  

dispozicion 

dokumenti 

përkatës 

E plotë 0 

23 17.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me numrin e efektivëve të FA të 

cilët janë kallëzuar  në prokurori 

për vitet 2015-2022. 

06.03.2023 
Kthyer përgjigje 

për numrin e 

efektivëve të 

kallëzuar në 

prokurori sipas 

viteve   

E plotë 0 

24 20.02.2023 

Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion të 

relacioneve përfundimtare të 2 

VKM-ve të miratuara nga MM. 

01.03.2023 
U vendos në 

dispozicion 

dokumenti 

kërkuar.  

E plotë 0 

25 27.02.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me pronën nr. 291 me emërtim 

“Ish depo Mina Detare”, në 

Porto Romano Durrës. 

07.03.2023 

Kthyer përgjigje. 

E plotë 0 

26 07.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me plotësim modulari nga 

struktura e Q.P.R 

09.03.2023 
Kthyer përgjigje 

se MM i është 

drejtuar 

strukturave 

përkatëse për 

verifikimin e 

dokumentacionit 

dhe zgjidhjen e 

problematikës. 

E plotë 0 

27 07.03.2023 

Kërkesë për informacion për 

pajisje me vërtetim vjetërsie në 

punë. 

09.03.2023 
Kthyer përgjigje 

se MM i është 

drejtuar 

strukturave 

përkatëse për 

verifikimin e 

dokumentacionit 

dhe zgjidhjen e 

problematikës. 

E plotë 0 

28 13.03.2023 

Kërkesë për informacion për 

listën e targave të automjeteve 

ekzistuese në pronësi të MM. 

23.03.2023 
Bazuar në ligjin 

nr. 119/2014 "Për 

të drejtën e 

informimit", 

informacion i 

E plotë 0 



kërkuar nuk mund 

të publikohet.  

  

29 15.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me pronën në Gjirin e Limionit 

Sarandë. 

28.03.2023 
Kthyer përgjigje 

  

E plotë 0 

30 20.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me vënien në dispozicion të 

Relacionit Shpjegues të VKM të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave me propozim të MM 

gjatë vitit 2023. 

28.03.2023 
Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicion 

dokumentacioni 

kërkuar.  

E plotë 0 

31 23.03.2023 

Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për përfitimin e 

ndihmës ekonomike në rast 

fatkeqësie natyrore. 

30.03.2023 
Kthyer përgjigje 

për procedurën që 

është ndjekur për 

përfitimin e 

ndihmës 

ekonomike në rast 

fatkeqësie natyre. 

E plotë 0 

32 26.03.2023 

Kërkesë për informacion nëse 

nga ana e institucionit të 

mbrojtjes janë përpunuar të 

dhënat personale për një 

individ. 

27.03.2023 
Kthyer përgjigje 

që kërkesa nuk 

është objekt i 

punës së 

Ministrisë së 

Mbrojtjes dhe u 

adresua në 

institucionin 

përkatës. 

E plotë 0 

33 26.03.2023 

Kërkesë për vënie dispozicion të 

raportit të hetimit të  aksidentit 

të përplasjes së dy helikopterëve 

të Ushtrisë Shqiptare në vitin 

1989. 

30.03.2023 
Kthyer përgjigje. 

AQFA nuk 

disponon fond 

arkivor të raportit 

hetimor të 

aksidentit të 

ndodhur në vitin 

1989. 

E plotë 0 

34 31.03.2023 

Kërkesë për vënien në 

dispozicion të formularit të 

Pronave të Paluajtshme 

Shtetërore (pronave të veçanta). 

10.04.2023 

Kthyer përgjigje  

E plotë 0 

35 31.03.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e zhvendosjen e 

disa strukturave të FA në 

10.04.2023 
Bazuar në ligjin 

nr. 119/2014 "Për 

të drejtën e 

informimit", 

Kufizuar 0 



ambiente të tjera dislokimi.  informacion i 

kërkuar nuk mund 

të publikohet.  

 

36 06.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me investimet strategjike nga 

ana e institucionit të mbrojtjes. 

13.04.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

37 14.04.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e miratimit të lejes 

për të vizituar Muzeun e 

Forcave të Armatosura. 

18.04.2023 Kthyer përgjigje 

se, për shkak të 

kufizimeve ligjore 

kërkesa nuk mund 

të miratohet. 

E plotë 0 

38 18.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me asgjësimin e një arme gjahu 

nga institucioni i mbrojtjes. 

19.04.2023 Bazuar në ligjin 

nr. 152/2020, datë 

17.12.2020 “Për 

disa ndryshime 

dhe shtesa në 

ligjin nr. 74/2014 

“Për armët”, 

Ministria e 

Mbrojtjes, kryen 

asgjësimin/shkatër

rimin e armëve të 

marra nga 

Ministria e 

Brendshme. 

E plotë 0 

39 20.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e privatizimit të 

një prone në Golem e cila 

pretendohet se është në 

administrim të MM.  

08.05.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

40 20.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me vënie dispozicion 

dokumentacioni “Relacion 

Shpjegues” të VKM –ve të 

miratuara nga KM, gjatë vitit 

2023. 

04.05.2023 Kthyer përgjigje 

duke vënë në 

dispozicion 

dokumentacionin.  

E plotë 0 

41 20.04.2023 Kërkesë për informacion për 

marrje vërtetimi për kryerje të 

shërbimit ushtarak. 

25.04.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

42 22.04.2023 Kërkesë për informacion mbi 

procedurë e aplikimit për t’u 

rekrutuar në FA. 

25.04.2023 Kthyer përgjigje 

se duhet ndjekur 

njoftimet në faqen 

zyrtare të MM, ku 

përcaktohen dhe 

kriteret. 

E plotë 0 

43 29.04.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për aplikim për 

02.05.2023 Kthyer përgjigje 

duke ndjekur 

E plotë 0 



ndjekjen e studimeve të Larta 

Ushtarake. 

njoftimet në faqen 

zyrtare të MM 

44 05.05.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për të aplikuar 

në Akademinë Ushtarake. 

12.05.2023 Kthyer përgjigje, 

se nuk i plotëson 

kriteret e 

përcaktuara në 

aktet ligjore dhe 

nënligjore.  

 

 

E plotë 0 

45 12.05.2023 Kërkesë për informacion 

arkitektonik për ndërtesat 

ushtarake në zonën e Butrinit si 

dhe nëndetësen nr. 105. 

 

19.05.2023 Kthyer përgjigje 

se për  vizitë në 

këtë nëndetëse 

leja duhet kërkuar 

pranë institucionit 

që e ka në 

ngarkim. 

E plotë 0 

46 12.05.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për të vizituar 

Muzeun e FA-së. 

17.05.2023 Kthyer përgjigje 

institucioni që ka 

bërë kërkesës 

është lejuar të 

vizitojë ambientet 

e Muzeut.  

 

 

 

E plotë 0 

47 21.05.2023 
Kërkesë për informacion për 

procedurën e aplikimit për 

rekrutim pranë FA. 

22.05.2023 Kthyer përgjigje, 

se në faqen zyrtare 

të MM do të gjej 

të gjithë 

informacionin e 

kërkuar. Vënë në 

dispozicion 

linkun. 

E plotë 0 

48 22.05.2023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion të dokumenteve 

zyrtare. 

29.05.2023 Kthyer përgjigje 

duke vënë në 

dispozicion 

dokumentat e 

kërkuara. 

E plotë 0 

49 23.05.2023 
Ankimim pranë Komisionerit 

për të Drejtën e Informimit për 

plotësim dokumentacioni. 

25.05.2023 Kthyer përgjigje 

zyrës së 

Komisionerit duke 

i vendosur në 

dispozicion 

përgjigjen e 

kthyer.  

E plotë 0 

50 01.06.02023 
Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni. 

10.06.2023 
Kthyer përgjigje E plotë  0 

51 12.06.2023 
Kërkesë për një informacion për 

12.06.2023 
Kthyer përgjigje E plotë 0 



parkun kombëtar Valbona. Kërkesa nuk është 

objekt i punës së 

MM.  

52 09.06.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me përfitimin e  dëmshpërblimit 

për dëmet e shkaktuara nga 

fatkeqësitë natyrore. 

19.06.2023 
Kthyer përgjigje 

se AKMC pasi të 

verifikojë 

dokumentacionit 

tekniko-ligjor dhe 

përputhshmërisë 

me legjislacionin 

në fuqi, si dhe 

brenda mundësive 

të saj financiare, 

do të realizojë 

kompensimin.  

E plotë 0 

53 23.06.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e pajisjes me 

dokumentacion të kryerjes së 

shërbimit ushtarak. 

26.06.2023 Kthyer përgjigje 

se QPR-ja ka 

përgatitur 

vërtetimin e 

kërkuar dhe në 

datën 22.06.2023 

jua ka dërguar 

qytetarit me postë.  

 

E plotë 0 

54 26.06.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me vënie dispozicion 

dokumentacioni “Relacion 

Shpjegues” të VKM–ve 

miratuar nga KM gjatë vitit 

2023 me propozim të MM. 

26.06.2023 
Kthyer përgjigje, 

duke vënë në 

dispozicion 

dokumentacionin 

e kërkuar.  

E plotë 0 

55 29.06.2023 
Kërkesë për informacion lidhur 

me ecurinë e një praktike për 

pronë ushtarake. 

30.06.2023 
Kthyer përgjigje 

se kërkesa është 

në  kompetencën e 

MFE.  

E plotë 0 

56 12.07.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën që ndiqet për t’u 

rekrutuar në FA. 

13.07.2023 Informacioni 

gjëndet në linkun 

Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë 0 

57 13.07.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me miratimin e lejes për të 

vizituar bazën e Pashalimanit. 

21.07.2023 Kthyer përgjigje, 

kërkesa juaj nuk 

është aprovuar për 

shkak të 

kufizimeve 

ligjore.   

E plotë 0 

https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/


58 17.07.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e ndjekur për 

marrjen e dronëve “Bayraktar”. 

18.07.2023 Kthyer përgjigje. E plotë 0 

59 17.07.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e përfitimit të azilit 

politik në Shqipëri. 

18.07.2023 Kthyer përgjigje, 

se kërkesa është 

dërguar pranë 

Koordinatorit  

përkatës.  

E plotë 0 

60 20.07.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën që ndiqet për t’u 

rekrutuar në FA. 

20.07.2023 Informacioni ne 

linkun Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë 0 

61 20.07.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me konsultim dokumentacioni 

për efekt studimor pranë 

AQFA-së. 

02.08.2023 Kthyer përgjigje, 

se mund të 

paraqitet pranë 

AQFA-së.  

E plotë 0 

62 24.07.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me ekzekutimin e detyrimeve 

financiare nga institucioni i 

mbrojtjes. 

31.07.2023 Kthyer përgjigje, 

së i është drejtuar 

strukturave 

përkatëse dhe janë 

në pritje të 

përgjigjes për 

vijim e  

procedurave të 

mëtejshme. 

E plotë 0 

63 24.07.2023 Kërkesë për informacion për 

mundësinë e bashkëpunimit në 

një projekt të përbashkët me 

FA. 

30.07.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

64 24.07.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e rekrutimit në 

FA 

25.07.2023 Informacioni 

gjendet në faqen 

zyrtare të MM. 

Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë  0 

65 25.07.2023 Kërkesë për informacion për 

dokumentacionin e 

marrëveshjes kundër 

fatkeqësive natyrore. 

31.08.2023 Kthyer përgjigje 

që t’i drejtohet 

institucionit 

përgjegjës. 

 0 

66 26.07.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurën e rekrutimit në FA. 

27.07.2023 Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

 0 

67 31.07.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për nxjerrjen e 

një vule të përbashkët 

shtetërore. 

31.07.2023 Kthyer përgjigje si 

dhe dërguar 

koordinatorit të 

Ministrisë së 

Shëndetësisë. 

 0 

https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/
https://www.aaf.mil.al/


68 02.08.2023 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion të 

dokumenteve zyrtare "Relacion 

Shpjegues" të VKM-ve të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave, gjatë vitit 2023, me 

propozim të Ministrit të 

Mbrojtjes.  

24.08.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

69 17.08.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me kapacitetin e FA për të kryer 

misione të përbashkëta me 

vendet e NATO-s. 

27.08.2023 Kthyer përgjigje si 

dhe orientuar drejt 

faqes zyrtare të 

MM.  

E plotë 0 

70 26.08.2023 Kërkesë për informacion për të 

dhëna statistikore për 

përmbytjet, zjarret që kanë 

përfshirë vendin tonë gjatë vitit 

2023. 

05.09.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

71 04.09.2023 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion të 

dokumenteve zyrtare "Relacion 

Shpjegues" të VKM-ve të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave, gjatë vitit 2023, me 

propozim të Ministrit të 

Mbrojtjes.  

11.09.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

72 07.09.2023 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion 

dokumentacioni nga Komisioni 

Qendror i Statusit të “Dëshmorit 

të Atdheut”. 

17.09.2023 Kthyer përgjigje 

se duhet të 

plotësojë kërkesën 

sipas formatit të 

ligjit 119/2014, i 

ndryshuar.  

E plotë  0 

73 09.09.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e miratimit të 

leje hyrje në bazën e 

Pashalimanit. 

17.09.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

74 13. 09.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e miratimit të 

leje hyrje në bazën e Kuçovës. 

23.09.2023 Kthyer përgjigje 

se për shkak të 

nivelit të sigurisë 

nuk mund të 

aprovohet. 

E plotë 0 

75 14.09.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me pronën ushtarake në Porto 

Romano. 

23.09.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

76 16.09.2023 Kërkesë për informacion  për 

projektet arkitektonike 

(planimetri, prerje, pamje) të 

godinave  që kanë 

qenë në  funksion të bazës 

ushtarake në sajtin arkeologjik 

të 

18.09.2023 Kthyer Përgjigje 

se MM mbetet në 

përgjigjet e dhëna 

më parë.  

E plotë 0 



Orikumit. 

78 20.09.2023 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion dokument 

vjetërsie pune në ushtri. 

22.09.2023 Kthyer përgjigje 

se duhet te 

paraqiteni pranë 

repartit ku keni 

shërbyer se 

fundmi për te 

marre 

informacionin e 

sakte.  

E plotë 0 

79 28.09.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqet nga 

institucioni i mbrojtjes për 

punësim në strukturat e FA. 

29.09.2023 Kthyer përgjigje 

se duhet të ndjekë 

herë pas herë 

faqen zyrtare të 

MM, pasi aty 

publikohen 

pozicionet e reja 

te punës ose 

vendet vakante me 

kriteret përkatëse 

ligjore. 

E plotë 0 

80 06.10.2023 Kërkesë për informacion për 

situatën e zjarreve dhe 

mundësitë me mjete dhe pajisje 

për përballimin e këtyre 

situatave nga FA. 

10.10.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

81 07.10.2023 Kërkesë për informacion për 

bursat që ofrohen nga Forcat e 

Armatosura për ndjekjen e 

studimeve të larta ushtarake 

jashtë vendit. 

09.10.2023 Informacioni 

gjendet në faqen 

zyrtare të MM. 

Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë 0 

82 08.10.2023 Kërkesë për informacion për 

procedurat e punësimit pranë 

strukturave të FA. 

09.10.2023 Informacioni 

gjendet në faqen 

zyrtare të MM. 

Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë 0 

83 09.10.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me mjetet ajrore që përdorin FA 

për shuarjen e zjarreve dhe nëse 

janë në gjëndje pune. 

24.10.2023 Kthyer përgjigje E plotë 0 

84 11.10.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me shpronësimin e një prone 

dhënë në përdorim të Bazës 

30.10.2023 Kthyer përgjigje, 

se duhet të vijojë 

me plotësimin e 

E plotë 0 
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Ajrore Kuçovë. dokumentacionit. 

85 18.10.2023 Kërkesë për informacion për 

kapacitetet aktuale të FA. 

20.10.2023 Kthyer përgjigje, 

bazuar ne nenin 

17, pika 2 e  ligjit 

nr. 119/2014 “Për 

te Drejtën e 

Informimit”, 

informacioni i 

kërkuar nuk mund 

të bëhet publik. 

E plotë 0 

86 19.10.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me prezantimin e një projekti 

për projektimin dhe instalimin e 

paneleve diellore në ambiente të 

FA. 

20.10.2023 Kthyer përgjigje, 

se kërkesa duhet 

t’i adresohet një 

strukture tjetër për 

prezantimin e 

projektit. 

E plotë  0 

87 20.10.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me shumën e paguar nga 

institucioni i mbrojtjes për 

konsumin e energjisë elektrike 

për vitet 2021-2023. 

29.10.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

88 06.11.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me vënien në dispozicion të 

marrëveshjes mes Shqipërisë 

dhe Italisë për kampet e 

refugjatëve, si dhe detaje për 

financimin e punimeve që do të 

bëhen në Shëngjin etj. 

13.11.2023 
Nuk disponohet 

formati elektronik 

i praktikës 

përfundimtare të 

marrëveshjes. 

E plotë 0 

89 08.11.2023 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni 

zyrtar. 

17.11.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë 0 

90 09.11.2023 Kërkesë për vënie dispozicion të 

dokumenteve zyrtare “Relacion 

Shpjegues” të VKM të 

miratuara nga Këshilli i 

Ministrave gjatë vitit 2023, me 

propozim të Ministrit të 

Mbrojtjes. 

14.11.2023 Kthyer përgjigje 

duke i vendosur 

dispozicion 

dokumentacionin  

E plotë 0 

91 10.11.2023 Kërkesë për vënie në dispozion 

dokumentacioni zyrtar. 

20.11.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë 0 

92 13.11.2023 Kërkesë për informacion 

(vënien në dispozicion 

dokumentacioni) 

23.11.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

E plotë 0 



dokumenti i 

kërkuar. 

93 15.11.2023 Kërkesë për vënie në dispozion 

dokumentacioni. 

25.11.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë 0 

94 16.11.2023 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumentacioni 

lidhur me masat e marra nga 

AKMC per rastet e fatkeqësive 

natyrore. 

30.11.2023 Kthyer përgjigje  E plotë 0 

95 16.11.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën e aplikimit për 

kredi në institucionin e 

mbrojtjes. 

26.11.2023 Kthyer përgjigje, 

se duhet të 

plotësojë 

dokumentacionin 

sipas pikave të 

kërkuara. 

E plotë 0 

96 19.11.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me transferimin e një prone nga 

MM në pronësi të Bashkisë 

Mirditë për nevoja komunitare. 

24.11.2023 Kthyer përgjigje, 

lidhur me 

procedurën që 

duhet të ndiqet 

dhe plotësim 

dokumentacioni. 

E plotë 0 

97 20.11.2023 Kërkesë për vënie në dispozion 

dokumentacioni. 

30.11.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë 0 

98 22.11.2023 Kërkesë për vënie në dispozion 

dokumentacioni. 

04.12.2023 Kthyer përgjigje 

që nuk disponohet 

në arkivin e 

sekretarisë së 

institucionit të 

mbrojtjes. 

E plotë 0 

99 23.11.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurës se rekrutimit në 

FA. 

24.11.2023 Informacioni 

gjendet në faqen 

zyrtare të MM. 

Forcat e 

Armatosura të 

Shqipërisë 

(aaf.mil.al) 

E plotë 0 

100 23.11.2023 Kërkesë për vënie në dispozion 

dokumentacioni. 

04.12.2023 Kthyer përgjigje, 

vendosur në 

dispozicioni 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë  0 
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101 23.11.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqet për t’u 

pajisur me vërtetim për vjetërsi 

pune në FA. 

24.11.2024 Kërkesa duhet 

drejtuar Q.P.R-së, 

nëpërmjet portalit 

e-albania ose 

nëpërmjet Postës 

Shqiptare. 

E plotë 0 

102 27.11.2023 Kërkesë për vënien në 

dispozicion të historikut të 

pronës nr. 904 ish- Akademia e 

Marinës Vlorë. 

06.12.2023 Bazuar në ligjin 

nr.119/2014 “Për 

të Drejtën e 

Informimit”, i 

ndryshuar 

informacioni nuk 

mund të bëhet 

publik.  

E plotë 0 

103 01.12.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën për t’u pajisur 

me vërtetim profesioni. 

08.12.2023 Kthyer përgjigje 

bazuar në 

dokumentacionin 

(dosje personale)  

që disponohet në 

Qendrën e 

Personel 

Rekrutimit pranë 

Ministrisë së 

Mbrojtjes. 
 

E plotë 0 

104 05.12.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me marrëveshjen për 

emigrantët. 

15.12.2023 Bazuar në ligjin 

nr.119/2014 “Për 

të Drejtën e 

Informimit”, i 

ndryshuar 

informacioni nuk 

mund të bëhet 

publik. 

E plotë 0 

105 07.12.2023 Kërkesë për informacion për 

vënie në dispozicion dokumenti 

zyrtar. 

17.12.2023 Kthyer përgjigje 

duke i vënë në 

dispozicion 

dokumentin e 

njehsuar me 

origjinalin. 

E plotë 0 

106 08.12.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me procedurën që ndiqen për t’u 

punësuar në strukturat e Forcave 

të Armatosura. 

11.12.2023 Informacioni 

gjendet ne faqen 

zyrtare. 

www.dap.gov.al   

E plotë 0 

107 18.12.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me përzgjedhjen, numrin e 

ushtarakëve në misone 

paqeruajtëse dhe trajtimi që 

marrin pas kthimit nga misioni. 

28.12.2023  
 

Kthim 

përgjigje.docx
 

E plotë 0 

http://www.dap.gov.al/


108 26.12.2023 Kërkesë për informacion lidhur 

me zbatimin e projektit rajonal 

Ballkan Defense. 

12.01.2024 Kthyer përgjigje e 

pjesshme. 

E 

pjesshme 

0 

109 26.12.2023 Kërkesë për vënie në 

dispozicion dokumenti zyrtar. 

08.01.2023 Vënë në 

dispozicion 

dokumenti i 

kërkuar. 

E plotë 0 

 


